
8 

 

 

 

 

 

Agli studenti/studentesse del Liceo 

“G.B. Scorza” 

AI DOCENTI ESPERTI 

AI DOCENTI TUTOR 

AL DSGA 

AL SITO WEB 

 

 

 

 

OGGETTO: Avvio PIANO ESTATE 2024 (graduatoria definitiva e calendario MODULO “NON UNO DI MENO”) – 

Programma Nazionale - SCUOLA E COMPETENZE 2127 –Progetto FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025. Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024. 

 

Titolo PROGETTO: “VIAGGIO NELLE COMPETENZE” 

CODICE: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-178 

CUP: I84D24001110007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA la pubblicazione dell’Avviso di SELEZIONE STUDENTI per l’ammissione ai percorsi formativi 

relativi all’avvio PIANO ESTATE 2024 – Programma Nazionale - SCUOLA E COMPETENZE 2127 – 

Progetto FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 

VISTE le domande di selezione presentate dagli studenti ai diversi percorsi formativi e la 

pubblicazione della graduatoria provvisoria, 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva degli studenti/studentesse ammessi/e al modulo formativo di 

Matematica, Scienze e Tecnologia “Non uno di meno” in oggetto e il calendario del modulo stesso. 





9 

 

 

NON UNO DI MENO 

Esperto: Prof.ssa De Marco Anna Elvira 

Tutor: Prof.ssa Romano Maria Giovanna 

 

ELENCO STUDENTI 

 Cognome Nome Classe 

1 Andrioli Carmine 2H 

2 Bartucci Mario Pio 2 H 

3 Caruso Virginia 2H 

4 Fazio Aurora 2H 

5 Gagliano Greta 2H 

6 Mirabelli Giulia 2H 

7 Magarò Gianmarco 2H 

8 Mazzei Thomas 2H 

9 Stasi Francesco Mattia 2H 

10 Lo Bianco Martina 2H 

11 Sabato Diego Jonatan 2H 

12 Leporace Margherita Raffaella 2H 

13 Roperto Elisa 3F 

14 Marasco Alessia 3F 

15 Marra Dora 3F 

16 Ricchio Anna Maria 3H 

17 Cardamone Martina 3 A astro 

18 Fuscaldo Emanuele 1H 

19 Russo Grazia 2 C 

20 Bushaj Riana 2 G 

 

 

PIANO DI LAVORO E CALENDARIO INCONTRI PROVVISORI 

 
DESCRIZIONE DATA ORA 

Introduzione alle competenze 

di base: Valutazione iniziale 

delle competenze di partenza 
tramite un test diagnostico 

16 DICEMBRE 2024 14:00-16 

Introduzione ai concetti base 
di vettori 

13 GENNAIO 2025 14:00-16 

Le forze e i loro effetti 20 GENNAIO 2025 14:00-16 

 27 GENNAIO 2025 14:00-16 

Il punto materiale e 
l’equilibrio 

3 FEBBRAIO 14:00-16 

 10 FEBBRAIO 14:00-16 

Equilibrio del corpo rigido 17 FEBBRAIO 14:00-16 

 24 FEBBRAIO 14:00-16 
 3 MARZO 14:00-16 

Laboratori di sintesi: 

esperimenti pratici per 

applicare i concetti di forze 

ed equilibrio. 

10 MARZO 14:00-16 

 17 MARZO 14:00-16 



10 

 

 

 

Recupero personalizzato: 

sessioni di recupero 

individualizzato per 

affrontare difficoltà 

specifiche. 

24 MARZO 14:00-16 

 31 MARZO 14:00-16 

Verifica finale e valutazione 7 APRILE 14:00-16 

Valutazione dei progressi 

degli studenti, con feedback 

personalizzato. 

Riflessione e discussione 

finale con gli studenti sul 

percorso svolto. 

14 APRILE 14:00-16 

 

                      Il Dirigente scolastico 

                    Dott.ssa Rizzo Rosanna 

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art.3, comma 2 D.Lgs. n. 39 del 

12/02/1993) 



11 

 

 



12 

 

 

 


